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j ÅRSSKRIFT 1949

Elevforeningen for fyderup Realskole

Elevforeningen for Jyderup Realskole udsender hermed sit første 

årsskrift, idet vi herigennem vil søge at styrke sammenholdet mellem elev

foreningens medlemmer.

Vi bringer en tak til alle, der har ydet bidrag i form af tekst og 

billedstof og håber, at alle der interesserer sig for skolen og elevforeningen, 

i fremtiden vil være os behjælpelig med at skabe den rette kontakt mellem 

skolen og gamle elever.

For at dette mål kan nås, vil vi gerne have så mange medarbejdere 

som muligt blandt medlemmerne. Der er sikkert mange, der har noget at 

fortælle kammeraterne enten fra deres skoletid, fra rejser, fra deres daglige 

arbejde eller fra andre områder.

Bidrag til næste årsskrift bedes indsendt inden 1. januar 1 950.

Bestyrelsen.
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C. Lambek 1870—1947.

C. Lambek.

Da C. Lambek, nogle aar efter at være blevet student og 
cand, phil., tabte lysten til at studere filosofi ved Københavns 
Universitet, (han havde den sikkert rigtige følelse at han 
maatte gaa sine egne veje) blev han Jyderup Realskoles første 
bestyrer, i aarene 1894^97. Ved Det danske Selskabs Skole, 
ogsaa kaldet Starckes Skole, var han lærer fra 1899 til 1908. 
Derefter kom han til Horslunde Realskole, som han besty
rede indtil han i 1926 trak sig tilbage fra sin skolegerning 
for helt at hellige sig sit forfatterskab. Meget tyder paa at 

Lambek var bedre som administrator end 
som pædagog; i hvert fald har han fortalt 
mig at undervisningen trættede ham meget. 
Men det er hævet over enhver tvivl at en 
personlighed som Lambeks maa ha gjort 
indtryk paa mange af hans elever og præ
get dem for livet.

Som forfatter debuterede Lambek i 1892 
med en digtsamling. Der gik ikke mange 
aar før han kom ind paa sine livsfilosofiske

betragtninger der har affødt nogle af hans mest kendte bøger, 
bl. a. Personlig Kultur, der efterhaanden er udkommet i 3 
danske og 4 svenske udgaver, Dagligdagen og Det bestan
dige i Menneskelivet.

Som den realistiske vestjyde Lambek var, følte han at 
hans livsfilosofi maatte ha et samfundsmæssigt grundlag, 
og det førte ham ind paa de retsmoralske overvejelser. Han 
udformede — til dels i samarbejde med Severin Christensen 
og Axel Dam — den retsmoral der er den teoretiske basis 
for Danmarks Retsforbund, som han var med til at starte 
og hvis politik han havde en væsentlig omend indirekte ind
flydelse paa lige til sin død.

En del af Lambeks filosofiske arbejder, navnlig fra hans 
senere aar, kan kun læses af de filosofisk trænede, og saa 
skal de endda kunne engelsk, for siden 1933 er alle hans 
ny arbejder kun udgivet paa dette sprog. Af de ca 40 bøger
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som hans forfatterskab omfatter, bortset fra talrige artikler 
i dagblade og tidsskrifter, er der dog ikke saa faa som en
hver tænksom læser kan faa udbytte af. Med undtagelse af 
Personlig Kultur kan de fleste vist kun faas antikvarisk.

Lambek satte maalbevidst og udholdende hele sin tilvæ
relse ind paa det han betragtede som sit kald, og jeg tror 
han blev et rigt og harmonisk menneske af det, selv om 
han af mange blev betragtet som noget af en særling. Hans 
levevis kan godt siges at være usædvanlig, bl. a. paa grund 
af hans utrolige nøjsomhed, men hans levelære var rumme
lig og uden smaaligt skolemesteri. Lambek har som faa filo
soffer med hele sin livsførelse staaet inde for det han skrev 
og lærte. Han er det gyldigste menneske jeg har kendt og 
en af de fornemste karakterer jeg har mødt.
Manuskriptet til ovenst. artikel påtegnet: JOH ANN ES SMITH.

„Tegnsætningen bedes bevaret“. jl

O. Laage.

O. Laage.

Jyderup Realskoles anden bestyrer var hr. Laage, der 
blev født i kolonien Frederiks i nærheden af Viborg 4. Marts 
1845. Han tog lærereksamen ved 
seminariet i Lyngby og var der
efter et år i Grækenland, hvor han 
drev forskellige studier og desuden 
en tid var lærer for græske flygt
ninge fra Tyrkiet. Efter sin hjem
komst var han lærer i forskellige 
jyske byer og ble.v saa bestyrer 
af den nyoprettede realskole i Skan
derborg, hvorfra Uffe Birkedal hen
tede ham til Rønde Højskole som 
medforstander. Højskolearbejdet 
passede imidlertid ikke hr. Laage, 
som da søgte tilbage til realsko
len og i 1897 fik stillingen som bestyrer i Jyderup og her 
blev han til 1908, først som bestyrer, senere som lærer. Sine 
sidste år tilbragte han forskellige steder og døde 75 år
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gammel i den lille fiskerby Hirtshals, hvor han havde nogle 
timer på realskolen.

Hr. Laage var translatør i engelsk og tysk, det var der
for naturligt, at sprogene blev hans hovedfag, og de elever, 
der tog eksamen ved universitetet, blev rost for deres gode 
udtale — en sådan var man ikke forvænt med i de tider. 1 
øvrigt var han en alsidig begavelse, havde mange interesser 
og grundige kundskaber, så han med en vis ret kunne sige: 
Intet menneskeligt er mig fremmed, og han delte gladeligt 
sit forråd med andre; jeg mindes endnu med glæde samta
ler med ham i mine første år i Jyderup.

I hr. Laages tid blev skolen udvidet og fik i 1898 ret 
til at afholde præliminæreksamen.

A. KNUDSEN.

★

Niels Mønsted Friis.

N. Mønsted Friis.

Den tredie i rækken af Jyderup Realskoles bestyrere 
var N. Mønsted Friis, der blev født paa Djursland den 9.

Juni 1877. Efter at have taget præ
liminæreksamen i Qrenaa kom han 
på seminariet i Jonstrup, hvor han 
bestod lærereksamen knap 19 år 
gammel. Straks efter eksamen blev 
han lærer ved Lyngby Realskole 
(Jyll.) hos sin senere svigerfader, hr. 
Laage, og kom sammen med den
ne til Jyderup i 1897, og her fik 
han sin egentlige livsgerning. Gan
ske vist var han en tid lærer i 
Grenaa, men herfra vendte han 
tilbage til Jyderup som bestyrer i 
1905. 1 mellemtiden var han ble
vet gift med Asta Laage, der blev

ham en trofast støtte i de mange arbejdsår, der ikke altid 
var lige lette. De økonomiske kår for de private realskoler 
var gennem mange år trange. For hr. Friis var skoledrift
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imidlertid ikke først og fremmest et spørgsmål om økonomisk 
udbytte, men det, det gjaldt om for ham, var at skabe en 
god skole, hvor den opvoksende ungdom kunde udvikles til 
gode mennesker og nyttige samfundsborgere. Hr. Friis var 
en god og grundig underviser og var ikke blind for betyd
ningen af gode kundskaber, men det var for ham ikke ho
vedsagen: „det gælder ikke om karakterer, men karaktemz", 
sagde han engang i en afslutningstale.

Niels Mønsted Friis har mere end nogen anden præget 
Jyderup Realskole og hans navn vil for stedse være knyttet 
til den skole, han gennem så mange år viede al sin arbejds
evne og interesse, til han segnede midt i arbejdet den 15. 
februar 1942.

De, der lærte hr. Friis at kende som menneske, lærer 
eller bestyrer, vil bevare mindet om en reel og retliniet per
sonlighed, en trofast arbejder i den danske skole.

4. KNUDSEN.
★

Realskolebestyrer A. Knudsen
er født paa Holmsland ved Ringkøbing d. 4. April 1895 og 
begyndte sin Løbebane som Vinterlærer paa Holmslands Klit 
i 16 Aars Alderen. Senere kom han paa Silkeborg Semina
rium, hvorfra han tog Lærereksamen i 1916. Efter aftjent 
Værnepligt kom han til Jyderup Realskole d. 14. Marts 1918, 
og dér har han virket siden, med Undtagelse af et Aar, 1926— 
27, hvor han var paa Statens Lærerhøjskole. Ved Hr. Møn
sted Friis’s Død d. 15. Februar 1942 overtog han Ledelsen 
af Skolen, og i 1945 købte han denne, og han har saaledes 
været knyttet til Jyderup Realskole i 31 Aar. Hr. Knudsen 
har gennem de mange Aar været betroet forskellige Tillids
hverv, og han var i over 22 Aar Lærer ved Jyderup Teknisk 
Skole, en Stilling, som han beklædte med stor Dygtighed, 
og det var med Beklagelse, at Teknisk Skoles Bestyrelse 
saa ham trække sig tilbage fra dette Arbejde, og Hr. Knud
sen gjorde det da ogsaa kun for at kunde vie hele sin Ar
bejdskraft for Jyderup Realskole.
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A. Knudsen.

Paa Jyderup Realskole har Hr. Knudsen ved sit beha
gelige og vindende Væsen forstaaet at vinde alle, saavel 
Lærere som Elever og Forældre, for sig, og han har ved 
sin store Dygtighed haft en enestaaende Evne til at lede 

den store Skole paa den rette 
Maade.

Siden jeg ved Skolens Start i 
1894 blev optaget som Elev paa 
Jyderup Realskole, har jeg fulgt 
Skolen og dens Arbejde gennem 
de 55 Aar. Jeg har kendt alle Skolens 
Ledere, mine Børn og Børnebørn 
har søgt Skolen, og det er min 
Overbevisning, at Hr. Knudsen er 
den rette Mand paa den rette Plads, 
og jeg tror, at jeg er i Overens
stemmelse med baade gamle og 
nye Elever, naar jeg udtaler det 
Ønske og det Haab, at det maa

lykkes Hr. Knudsen og hans dygtige Stab af Lærerkræfter 
at føre vor gamle Skole videre paa den hæderkronede 
Bane, den hidtil har fulgt.

„Gyllinghus“ i April 1949.
H. QYLL1NG-F0LKMANN.

★ ★
★

JL det billedgalleri, der pryder E. F. I. R. s første års
skrift, er der to raske unge damer, der fortjener at være 
med; det er foreningens formand, frk. Maja Landing, og 
dens kasserer, frk. Karen Lillelund. Når foreningen har fået 
en så udmærket start, tilkommer æren i høj grad de to damer.

Det var Maja Lunding, der fik ideen til foreningens 
oprettelse og tog initiativet til at realisere ideen, og ved 
foreningens stiftelse gik Karen Lillelund beredvilligt ind på 
sammen med formanden at overtage det store arbejde, der 
er forbundet med at organisere en ny forening. For alt,

6



liiiiuillllllülliilllilliuillllllllllllllllllillllillllllilliiliiiiii E. F. I. R. Illlllllllllllllllllllllllililliillliiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiii 
Års s krift 1949

hvad de har gjort for E. F. I. R. i den tid, der er gået, brin
ger vi dem vor bedste tak og ønsker dem held og lykke til 
fortsættelsen.

Da der naturligvis er mange af vor forenings medlemmer, 
der ikke har noget kendskab til de to damer, skal jeg tillade 
mig at præsentere dem.

Maja Landing. Karen Lillelund.

Maja Lunding er født i Sindal i Vendsyssel 26. maj 
1906, men kom til Jyderup allerede i 1910 og tog realeksa
men her i 1922. Efter at have haft forskellige stillinger i 
Jyderup fik hun */i> 1928 ansættelse ved postgirokontoret i 
København og er nu kontorassistent i denne institution.

Karen Lillelund er født i København 9. Nov. 1914, men flyt
tede til Daurup i 1923 og kom saaledes til at gaa i Jyde
rup Realskole, hvor hun tog realeksamen 1930. Siden har 
hun uddannet sig yderligere og taget korrespondenteksamen 
i engelsk og tysk fra Handelshøjskolen og haft forskellige 
stillinger i København, bl. a. på et sagførerkontor. Nu er 
hun ansat som direktionssekretær i A/S Ota.

A. KNUDSEN.

7



iiliiillillllillilllillliliiiiiiiillllliliilliiiiiiliiliiiiiiiiiiiiiiiii E. F. I. R. iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii 

Årsskrift 1949

MINDER FRA SKOLETIDEN.
Anledning af at Bestyrelsen for Jyderup Realskoles Elevforening har 

besluttet fremtidig at udsende et Aarsskrift, vil jeg gerne have Lov til paa 
denne Maade at ønske Foreningen Lykke og Held med Aarsskriftet, som 
jeg haaber maa blive et varigt, kærkomment og nyttigt Bindeled mellem 
alle vor kære gamle Skoles Elever, naar de efter Skoleaarene spredes for 
alle Vinde, og naar den personlige Kontakt ønskes opfrisket og vedlige
holdt. Samtidig vil vi faa Lejlighed til ogsaa at følge bedre med i Skolens 
Liv og Trivsel samt Elevforeningens indre Virksomhed.

For mit eget vedkommende var det en særlig stor og oprigtig Glæde 
— for første Gang i over 50 Aar — igen at være sammen med saa 
mange gamle Kammerater fra Skolens første Aar, ved den vellykkede Fest 
paa Hotel »Skarridsø« d. 1 8. September 1 948.

Minderne fra Skoletiden er en stor og kær Gave, og naar Hjulene 
først kommer rigtig i Gang, dukker der en Mængde frem i Hukommelsen. 
Vi husker Skolens beskedne Begyndelse, Skolens første Ledere, alle dens 
dygtige og rare Lærere og Lærerinder, og ikke mindst den gode Aand 
og Tone, der herskede i vor Tid.

Vi befandt os godt i de primitive Skolestuer, men savnede ganske 
vist en Sportsplads og et Gymnastiklokale; til Gengæld havde vi Skøjteløb 
paa Søen op praktisk Botanik til »Lærkesangen« i Skoven. Ogsaa en dejlig 
Kanetur blev arrangeret til Kongens Møller og Fastelavnsgildet skal da og
saa med. Jeg husker ikke fra vor Tid et rigtigt første Klasses Slagsmaal. 
Selvfølgelig kunde vi nappes lidt engang imellem, men mon ikke de kønne 
Piger var den egentlige Anledning dertil. Jeg husker især vor Sangunder
visning, som har været os alle til stor Glæde igennem Aarene. Hvor mange 
Elever, vi var dengang, husker jeg ikke, men vi kom jo fra Egnen omkring 
Værslev St., Svebølle St., Mørkøv St., Kongens Møller, Bjergsted og saa 
Jyderup Station og Gamle Jyderup.

Dengang var der kun nogle faa previligerede, der havde Cykler. 
Elektrisk Lys, Telefon, Biler, Flyvemaskiner, Radio o. s. v. kendte vi slet ikke 
til, og alligevel var vi altid glade og ved godt Humør. Maaske det var der-
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for, at der var Tid til at lære at bruge »de store Bogstaver«, hvad der 
nu ikke synes at være Tid til.

»Vi Gamle« har nu levet under 4 danske Konger og oplevet 2 lange 
og frygtelige Verdenskrige, saa vi kan vel nok sige, at Oplevelser og Erfa
ringer skorter det ikke paa for vort vedkommende. Store, vidunderlige 
Fremskridt er der sket i Menneskehedens Tjeneste i vor Levetid.

Naturligvis spredtes vi for alle Vinde. Nogle af os har fartet rundt 
ude i den store Verden, og alle har vi taget Lære af Kampen for Tilvæ
relsen, men alligevel — East or West, home best. ]eg kan ikke slutte disse 
Linier uden med Taknemmelighed at mindes de af vore gamle Kammera
ter, som er gaaet bort i Aarenes Løb.

Og saa en venlig Hilsen til vor gamle kære Skole paa Bakkens Top 
i de smukke Omgivelser ved Skov og Sø, til Skolens Leder og Lærerper
sonale og alle nuværende Elever, til vores allesammens Elevforening, og 
sidst, men ikke mindst, til alle mine egne Skolekammerater fra Aarene 
indtil 1 898, med de bedste Ønsker for alt godt i Tiden, der kommer.

^. Hjalmar Hansen.

K A AI AI JE R AT SKAB.
Kammeratskab er et ord, hvis betydning man tidlig dan

ner sig sit eget begreb om uden lærerens forklaringer. Det er 
det rent primitive forhold til ens jævnaldrende i leg eller i 
skolens arbejde, og det er vel det første sociale begreb, 
man er med til at øve indflydelse på. Det begynder med 
legen og blandes i skolen med arbejdets alvor, og den gode 
legekammmerat og den gode skolekammerat træffer man 
vist altid senere hen i livet som den gode samfundskammerat.

Kammeratskabet og det udvidede klassekammeratskab 
og skolekammeratskabet, det og dets ånd er af stor betyd
ning for udviklingen og lægger spirer til meget af betyd
ning for én senere hen i livet. Derfor ser man så ofte, at 
mænd og kvinder, vel fortrinsvis fra personlighedsledede 
skoler, træder sammen og danner skole- eller elevforeninger, 
fordi de simpelthen nu erkender og forstår den betydning, 
skoleårenes kammeratskab har haft for dem. De gode karak
terer, vi har haft som lærere eller har siddet på skolebænk 
sammen med, har så ganske afgjort haft større betydning 
for vor udvikling end de karakterer, vi erhvervede os ved 
eskamensbordet.

E. BL YTOEN PETER.SEN.
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JANUAR . FEBRUAR . MARTS . APRIL . MAJ . JUNI

M I ÅRET, DER GIK ! M
AUGUST . SEPTEMBER . OKTOBER . NOVEMBER

Ved den stiftende generalforsamling den 25. januar 1948 var der mødt 
ca. 125 gamle elever fra Jyderup Realskole. Flere var kommet rejsende lang
vejs fra, og der sås mange fra de ældste årgange, således var der tre gene
rationer repræsenteret, nemlig bankbestyrer Folkmann, hans datter og datter
søn. Skolebestyrer Knudsen takkede de gamle elever, fordi de ville danne en 
elevforening og omtalte skolens historie samt mindedes afdøde skolebestyrer 
Mønsted Friis og afdøde lærerinde frk. Sørensen. Der blev sendt blomster
hilsener til fru Mønsted Friis og tidligere lærerinde frk. Nielsen, og der ind
løb telegram fra en af skolens første elever, fru Sophy Jensen.

Takket være den store interesse fik elevforeningen en fin start, idet der 
straks blev tegnet ca. 150 medlemmer, og det vedtoges at afholde general
forsamling den 3. søndag i maj måned hvert år. Angående valg af bestyrelse, 
vedtægter o. lign, henvises til lovene.

Selve stiftelsesfesten blev afholdt på hotel „Skarridsø“ lørdag d. 18. 
september kl. 19 med middag og bal. Til tonerne af „King Cotton“ marchen 
samledes ca. 200 deltagere, heraf fem fra første årgang, ved de smukt pyntede 
borde, og festen tog sin begyndelse. Formanden bød velkommen og udtrykte 
håbet om, at der frem af denne og de kommende fester måtte vokse et ven- 
og kammeratskab op, så at alle i E. F. I. R., uanset alder og stand, kunne føle, 
at de var blandt venner. Derefter udnævntes der 4 æresmedlemmer, fru Møn
sted Friis, fru Sophy Jensen, tidligere lærerinde frk. Nielsen samt kontorchef 
E. Blytgen Petersen. De tre kvindelige æresmedlemmer fik under stort bifald 
overrakt æresbrevene og foreningens emblemer i forgyldt udførelse. Kontor
chef Blytgen Petersen, der var forhindret på grund af den britiske udstilling, 
vil få overrakt emblem og æresbrev ved førstkommende generalforsamling.

Bankbestyrer Hooge blev udnævnt til dirigent, og snart fulgte talerne: 
Isenkræmmer Gylling-Folkmann talte for skolen, fru Mønsted Friis gav et 
resumé over skolens tilblivelse, ingeniør H. P. Folkmann talte om kammerat
skabet, skolebestyrer Knudsen for flaget og fædrelandet, bankbestyrer Hooge 
for E. F. 1. R., inspektør Hjalmar Hansen for det danske sprog, og fabrikant 
Anton Hvam udbragte et leve for skolens lærere; sluttelig takkede formanden 
alle, der havde bidraget til at gøre festen så vellykket. Under middagen blev 
der spillet underholdningsmusik under musikdirektør Jantzens ledelse, og ind 
imellem talerne blev der sunget sange, der var forfattet i dagens anledning. 
Der indløb telegrammer fra fabrikant C. E. Scharling og lærerinde frk. 1. Kreutzer, 
og foreningen modtog en smuk blomsterdekoration fra gartner Kreutzer. Efter 
middagen blev kaffen serveret i selskabslokalerne, og ballet blev åbnet med 
en smuk kotillon, hvis udstyrelse var skænket af fabrikant Scharling, ligele-
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des var borddekorationerne givet af samme, mens blomsterne var en gave 
fra farmaceut frk. Magda Elm. Først kl. 2 sluttede ballet, og en strålende, 
smuk og fornøjelig fest var til ende.

løvrigt blev det et travlt og indholdsrigt år, og der har været god til
gang, så foreningen tæller nu 260 medlemmer.

Der er blevet afholdt 3 bestyrelsesmøder i Jyderup, hvor hele bestyrelsen 
har været til stede samt flere møder i København mellem formanden og sekre
tæren, ligeledes har festudvalget haft møde i København, hvor tilrettelæg
gelsen af stiftelsesfesten var på dagsordenen. På de to første møder i Jyderup 
har bestyrelsen arbejdet med emner som udgivelsen af lovene, stiftelsesfesten, 
samt flidspræmier. På det sidste bestyrelsesmøde, hvortil også festudvalget var 
indbudt, behandledes programmet for generalforsamlingen samt udgivelsen af 
årsskriftet.

Der er givet 3 flidspræmier (3 bankbøger, hver lydende på 25 kr.) til 
elever på skolen, som skolebestyrer Knudsen uddelte på afslutningsdagen.

Formanden.

JYUERUP 
hilser alle sine gamle Venner

i E. F. I. R. — De er altid velkommen 
til at besøge byen med dens skønne 
omegn og alle de minderige steder 
fra Deres skoletid.

Når Jyderup-skovene grønnes i maj, 
står eksamen på Jyderup Realskole 
for døren, og et nyt hold elever 
forlader skolen og drager ud i livet. 
Forhåbentlig fortsætter de kammerat
skabet indenfor E. F. I. R. og glemmer 
ikke deres gamle skole og den by 
og egn, hvori de tilegnede sig 
deres første lærdom.

VELKOMMEN TIL JYDERUP!

11



REGNSKAB for Elevforeningen for Jyderup Realskole,
--------------------------------------------------- 1948 —

INDTÆGTER :
Kontingenter............................................. Kr. 1929,00
Salg af Emblemer..................................... — 216,00
Renter........................................................ — 0,12
Refusion fra Stiftelsesfestens Middag.... — 242,10

UDGIFTER :
Bestyrelsesmøde......................................... Kr. 5,00
Rejsegodtgørelse....................................... — 30,00
Præmier til Elever paa Jyderup Realskole — 75,00
Kontorudgifter........................................... — 201,35
Porto........................................................... — 127,70
Skoleemblemer ......................................... — 445,23
Stempel til disse....................................... — 79,50
Stiftelsesfest: 
Musik .......................................Kr. 325,00
Sange........................................ — 20,00
Hotel „Skarridsø“..................... — 394,20

Hatte, Huer, Borddekorationer — 233,85 _  1032 13
Kassebeholdning....................................... — 391,31

Kr. 2387,22

STATUS :
Kassebeholdning:

Bankbog A Nr. 41260 ............................. Kr. 364,00
Kontant...................................................... — 27,31

Kr391,31

Kr. 2387,22

Gæld........................................................... Kr. 0,00

Kr. 0,00
Beholdning af Emblemer: 85 Stk.

Ovenstaaende Regnskab er af os revideret og befundet i Overensstemmelse med Foreningens Kassebog.

H. HOOGE 
Bankbestyrer, Jyderup.

Jyderup, den 23. Marts 1949.
A. SCHMIDT

Manufakturhandler, Mørkøv.

Illlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll E. F. I. R. 
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MEDLEMSFORTEGNELSE
■■■■■■■■■■ Elevforeningen for Jyderup Realskole. ■■■■■■■■■■

A
Arne Aagesen, Borup-Kimmerslev Kommunekontor, Borup Sjæll. 
Fru Lilli Alsløw, Jydeholmen 61, Vanløse
Fru Grethe Andersen, „Vossevad“, Tuse pr. Maarsø 
Erik Scheibel Andreasen, Jens Juelsgade 51 *, 0. 
Jørgen Scheibel Andreasen, Maglebyvej 5, Skælskør 
Afdelingsleder Ruth Scheibel Andreasen, Grimstrupvej 7, Næstved 
Fru Helga Assing, Parallelvej 45, Bagsværd

B
Kirsten Bache, c/o Kommis Holst, Jyderup 
Kurt Bache, Nyvej ’ 12, Jyderup
Fru Anna Margrethe Bergenholt, Rye St.
Arne Birch, Havnsøgaard, Føllenslev 
Kirsten Boesen, Svebøllegavn, Svebølle 
Kommunelærer Palle Bo Bojesen, Wilkensvej 26 B, F. 
Annelise Brochorst, c/o Skuespiller B., Mørkøv 
Fru Inge Bruun, H. C. Ørstedsvej 40, V.

C
Adjunkt Sigurd Christensen, Vallerødgade 22, Rungsted Kyst 
Aase Christiansen, „Vesterlide“, Jyderup
Ernst Birch Christiansen, Socialkontoret, Køge
Helene Christiansen, Rønnekilde Frugtplantage, Jyderup 
Kontorassistent Ingrid Christiansen, Slagelsevej 48, Jyderup 
Postmedhjælper Tove Christiansen, Stenhusvej 2l, Holbæk 
Kontorassistent Solvejg Colding, Hollændervej 71 tv., V. 
Fru Grethe de la Cour, Skovvej 13, Jyderup, (p. t. U. S. A.) 
Bogtrykker Gudmund Crone, Holbækvej 9, Jyderup 
Kai Crone, Holbækvej 9, Jyderup
Fru Karen Crone, Holbækvej 9, Jyderup

D
Exm. Ejendomsmægler Poul Damgaard, Islands Brygge 17, S. 
Assurandør Kaj Dandanell, Østerbrogade 72, Mezz., 0.
Helge Davidsen, c/o Viktualiehandler D., Jyderup
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Fru Kirsten Dinesen, Sundvej 16, C, Hellerup
Fru Rosa Dybkjær, Stubbekøbingvej 47, Nykøbing F.

E
Fru Inge Eklund, Föreningsgatan 9, Kristiansstad, Sverige 
Apoteksbestyrer Frk. Magda Elm, Snertinge Apotek, Jyderup 
Dyrlæge Tage Elm, Lindenborg

F
Frk. Agnes Fischer, Lindevej 11, Jyderup
Agnethe Folkmann, Tuberkulosestationen, Holbæk
Carl Johan Folkmann, Frederiksborgvej 80, Roskilde
Bankbestyrer Ejnar Folkmann, Nyvej 12, Jyderup
Fru Else Gylling Folkmann, Jyderup
Hans Gylling Folkmann, Jyderup
Isenkræmmer H. Gylling Folkmann, Jyderup
Afdelingsingeniør H. P. Folkmann, Enghavevej 25, Odense
Helene Folkmann, Jyderup
Emma Frank, Trondhjemsgade 6, 0.
Fru Gudrun Fredegaard, Svinninge Service Slation, Svinninge
Robert Fredegaard, Svinninge Service Station, Svinninge
Dorthe Frederiksen, c/o Fru Frederiksen, Svebølle
Fru Asta Mønsted Friis, Holbækvej 43, Jyderup (Æresmedlem)
Musiklærerinde Else Mønsted Friis, Holbækvej 43, Jyderup
Gunnar Mønsted Friis, Algade 69, Vordingborg
Ingeniør Jørgen Mønsted Friis, Vesterbrogade 943, V.
Lærerinde Margrethe Mønsted Friis, Tornved Skole pr. Jyderup
Gartner Otto Mønsted Friis, Hasselvej 151, Virum pr. Lyngby 
Gaardejer Svend Mønsted Friis, Nr. Asminderup
Fru Agnethe Fynboe, Solholmvej 2, Svinninge

G
Fru Birthe Gaarmann, Vejrøgade 2. Ø.
Arne Garly, Møntergade 7, K.
Lærerinde Nina Gerling, Ishøj Skole pr. Taastrup
Gaardejer Carl Vilh. Gissemann, Wislevgaard pr. Føllenslev
Kirsten Gjetting, c/o Pastor G., Føllenslev
Fru Else Graae, Torpegaard pr. Eskebjerg
Fru Kaja Gundersen, Jyderup

H
Trädgårdsmästare Knud Hahn, Glenninge, Vallberga, Sverige

14
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Stud. med. Bent Hallager, Tagensvej 15, N.
Stud. mag. Jytte Hallager, Jyderup
Torben Hallager, Jyderup
Slagtermester Orla Hammeken, Asnæs
Repræsentant Viggo Hammeken, Havnevej 50, Holbæk
Bente Hansen, „Morgenbladet“, Bredgade 25 A, K.
Egon Hansen, Læsøgade 43, Odense
Købmand Finn Hansen, Algade 38, Nykøbing S.
Gunnar Hansen, Føllenslev
Gartner Harry Hansen, Klausdalsbrovej, Hjortespring, Herlev 
Fru Henny Wade Hansen, Nathalie Zahlesvej 253, SV.
Inspektør Hjalmar Hansen, Amagerbrogade 3033, S.
Fru Karen Helene Hansen, Jyderup
Mary Hansen, Jernbanevej 45, Jyderup
Niels P. Hulgaard Hansen, Daltoftevej 28, Søborg
Lagerforvalter Svend Aage Schou Hansen, Sølystvej 13, Jyderup
Overlærer V. Hansen, Nyvej 21, Jyderup
Adjunkt cand. mag. Rigmor Harms, Boulevarden 15A, Vordingborg
Fanny Helander, Valdemarsvej 2 A, Rungsted Kyst
Købmand Gunnar Herløw, Eskebjerg
Fru Musse Hjordsvar, „Konradsgaard“, Mørkøv St.
Erland Hjorth, c/o Overtrafikassistent H., Jyderup
Damefrisørinde Fru Gerda Holst, Nyvej 9, Jyderup
Bankbestyrer H. Hooge, Jyderup
Carl F. Hooge, Jyderup, p. t. Egedesminde, Grønland
Else Hooge, Vestergade 49, Svendborg
Sygeplejerske Lise Hooge, Centralsygehuset, Svendborg 
Fru Karen Houmøller, Afholdshotellet, Svebølle St.
Fru Gerda Hougaard, Funktionærbolig Nr. 7, Møgelkær pr. Horsens 
Automobilforh. Anthon Hvam, Frederiksværksgade 25, Helsinge 
Fru Elly Høyer, Asnæs

I
Fru Inge Iversen, Lipkesgade 184, 0.

J
Fabrikant Carl Jacobsen, Jyderup
Fru Dagmar Ganderup Jacobsen, Berlingsbakke 8, Charlottenlund
Erik Jacobsen, Kalundborgvej 235, Holbæk
Civilingeniør Gunnar Houg Jacobsen, Rørdal, Aalborg
Fabrikant Holger Jacobsen, Sølystvej, Jyderup
Inge Jacobsen, Hovedgaden, Mørkøv St.
Musikdirektør Einar Jantzen, Jyderup
Fru Asia Birch Jensen, Havnegade 11 B2, K.
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Asia Jensen, Nyvej 13, Jyderup 
Asia Jensen, Volden 3, Slagelse 
Repræsentant Axel Jensen, Maagevej 42, N. 
Viceskoleinspektør Bent Jensen, V. Strandallé, Riisskov, Aarhus 
Birgit Quist Jensen, Gartnervej, Mørkøv 
Installatør Carl August Jensen, Jyderup 
Købmand Chr. Jensen, Knabstrup St.
Fru Ellen Jensen, Jyderup
Fru Else Jensen, Mimersgade 923, N.
Else Hjort Jensen, Gaasebæksvej 3 St., Valby 
Handelsgartner Frede Jensen, Jerslev Si. 
Repræsentant Hans Jensen, Enghavevej 684 th., V. 
Fru Henny Erik Jensen, Kordilgade 26, Kalundborg 
Ingeborg Lind Jensen, Solbakkevej 11, Gentofte 
Kriminalbetjent Johs. V. Jensen, Jernbanevej 21, Holbæk 
Kaj Jensen, c/o Pastor J., Viskinge pr. Svebølle 
Bager Knud Jensen, Afholdshotellet, Svebølle 
Fru Lily Funch Jensen, Dyremosevej 18, Jyderup 
Fabrikant Ole Gerling Jensen, Drivsaatvej 6, Jyderup 
Otto Duch Jensen, „Granlæ“, Løjtved, Svebølle 
Frk. Ovidia Jensen, Jul. Valentinersvej l2, F. 
Rigmor Jensen, c/o Sigvald Jensen, Jyderup 
Fru Sophy Jensen, Jyderup (Æresmedlem) 
Viggo Kærskov Jensen, GI. Kalkbrænderivej 14, 0, 
Maskinfabrikant Poul Johansen, Ringstedgade 36, Næstved 
Birgitte Junker, Aunsøgaard, Svebølle St.
Henrik Junker, Melbygaard pr. Kalundborg 
Alfred Jægersø, Odden Havn pr. Sjællands Odde 
Axel Jørgensen, Kordilgade 38, Kalundborg 
Hans Jørgensen, c/o Chr. Jørgensen, Faurbo pr. Snertinge 
Fru Karen Jørgensen, Jacob Erlandsensgade 9, 0. 
Ole Jørgensen, Særslevgaarden pr. Snertinge 
Lærer Vilhelm Jørgensen, Alsied-Fjenneslev Centralskole pr. Fj.

K
Fru Ellen Kirkemo, Dalvej 4, Gentofte
Fru Tove Klitgaard, Solholmsvej 16, Svinninge
Skolebestyrer A. Knudsen, Jyderup
Henny Knudsen, Stigs Bjærgby
Fru Henny Koefoed, Smedelundsgade 33, Holbæk
Fru Birthe Krapper, Bavnehøjsvej 14*, Kongens Lyngby 
Kommunelærerinde Ingeborg Kreutzer, Bislrupvej 7, Birkerød 
Inger Kristensen, Tagensvej 79, N.
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Fru Provst Julie Kristensen, Schades Allé 20, Nykøbing M.
Fabrikant Jens Kristiansen, Luganovej 18, S.
Bente Kruhøffer, Centralen, Mørkøv
Inge Kruhøffer, Centralbestyrer, Mørkøv
Fru Frida Kvetny, N. J. Fjords Allé 13 St. tv., V.

L
Erik Larsen, c/o Ejendomshandler Larsen, Jyderup
Fru Ester Kløve Larsen, Møntergade 7, K.
Fru Grete Ammentorp Larsen, Snertinge
Tandlæge Frk. Gudrun Larsen, Kraghave, Nykøbing F. 
Fabriksmester Henning Brandt Larsen, Bryggergade 2, 0. 
Fru Inger Hasselbalch Larsen, Sundvej 16 A, Hellerup 
Stud. polyt. M. Drost Larsen, Fuglebakkevej 27, F.
Lærerinde Frk. M. Lassen, Nyvej 18, Jyderup
Ib Linde-Laursen, c/o Professor Secher, Bispebjerg Hospital NV.
Inger Lillelund, Hauser Plads 7, K. (p. t. Frankrig)
Sekretær Karen Lillelund, Hauser Plads 7, K.
Forpagter Jørgen Lind, Tornvedgaard pr. Jyderup
Bodil Lindhardt, Hvidovregade 6 B1, Valby 
Inger Margrethe Lund, Aldersro pr. Værslev 
Frk. Aase Lunding, Stradellavej 10, SV.
Frk. Maja Lunding, Stradellavej 10, SV.
Fuldmægtig Poul Lütken, Glahns Allé 33+, F.

M
Karen Madsen, Svebølle Mejeri, Svebølle
Søren Madsen, c/o Boelsmand M , Kaltred pr, Alleshave 
Trafikkontroll., Kapt. Oluf Malchau, M. L., Frederiksallé 75 C, Aarhus 
Prokurist Elna Malling, Kontrolskolen, Haslev 
Bent Mechernsee, c/o Chauffør M., Jyderup 
Birgit Melander, c/o Gaardejer M., Bregninge 
Fru Ane Katrine Mikkelsen, Løngangsstræde 2, Karise 
Fru Elisabeth Mikkelsen, Sjørring St., Thy
Frode Mortensen, Hummeltofte Avlsg., Hummetoftevej 95, Lyngby 
Holger Mortensen, Gennemløbet 1l, Vanløse 
Bogholder Rasmus Mortensen, Mørkøv

N
Bogholder A. H. Nielsen, St. Kjeldsgade 23, 0.
Fru Carola Paludan Nielsen, Holbækvej 22, Jyderup 
Henning Nielsen, Søbogaard, Høed pr. Jyderup
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Boghandlermedhj. Henning Nielsen, Strandvejen 60, Svendborg 
Automobilforhandler Johs. Nielsen, Københavnsvej 26, Roskilde 
Assistent Kjeld Nielsen, Bolbrovej 34, Rungsted Kgst 
Lærerinde Frk. Marie Elisabeth Nielsen, Jydeholmen 35 A, Van

løse (Æresmedlem)
Niels Nielsen, Augustagade 11 ', S.
Automobilforhandler Niels E. Nielsen, Snertinge 
Lærer Poul Nielsen, Trautnersvej 22, Sorø 
Ruth Nielsen, Lundsgade 3l Ih., 0.
Lærer C. Nørgaard, Fuglsangsallé 1061, Brønshøj 
Fru Elisabeth Nørgaard, St. Jørgensbjerggaard, Roskilde

O
Købmand Th. Olesen, Jyderup
Frk Lise Ollendorff, Øresundshospilalet, Ø.
Anne-Grethe Olsen, Villa Merci, Drivsaatvej 27, Jyderup 
Murermester Axel Olsen, Jyderup 
Ejvind Olsen, Istedgade 74 A2, V.
Elisabeth Olsen, Apoteket, Snertinge
Inspektør Erik Olsen, Solskrænten 8, Hillerød 
Musiker Helge Olsen, Mørkøv 
Frk. Inger Olsen, Skovgaard, Jyderup 
Cand. pharm. Ole Olsen, C. F. Richsvej 94, F. 
Asta Omøe, Smedelundsgade 51, Holbæk

P
Fru Anna Pardrup, Hvissinge pr. Glostrup 
Anna-Lise Pedersen, c/o Musiker P., Mørkøv 
Fru Ebba Pedersen, Vinkelvej 9, Sorø 
Fru Gerda Pedersen, Torkildstrup Manufakturhdl., Kirke-Saaby 
Gunner Schmidt Pedersen, Dortheasminde, Knabstrup 
Bent Petersen, c/o Formand P., Jyderup 
Bjørn Petersen, c/o Barber P., Bjergby pr. Mørkøv
Kontorchef Emil Blytgen-Petersen, Ved Volden 11, S. (Æresmedl.) 
Erik Søvndahl Petersen, Jyderup
Boghandler Preben Søvndahl Petersen, Jyderup 
Kyst-Kvartermester Georg Petersen, Elsdyrsgade 44L, K. 
Proprietær Knud Petersen, „Kærgaard“, Svebølle St. 
Poul Petersen, Holbækvej 21, Jyderup 
Overlærer Ths. Vang Petersen, Skovvej 16, Jyderup 
Translatør Andreas Poulsen, Emdrup Banke 117, 0. 
Prokurist Asta Poulsen, Jyderup 
Dr. med. Jacob Poulsen, Kildegaardsvej 28, Hellerup
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Bagermester P. Poulsen, Axelholm pr. Jyderup

R
Frk. Ester Raabæk, Kløvermarksvej, Jyderup
Fru Anna Margrethe Rasmussen, Jernbanevej, Svebølle 
Overklitfoged Axel Rasmussen, Søholt, Vester Vandet, Thisted 
Fabrikant Carl Rasmussen, Eskebjerg Maskinfabrik, Eskebjerg 
Trafikassistent E. V. Rasmussen, Jernbanevej, Svebølle 
Gaardejer Sofus Rasmussen, Havreholm, Holbæk 
Fru Erna Ravnebjerg, Jyderup
Per Ravnebjerg, Mikkelbryggersgade 5, K.

S
Børge Sack, Jyderup
Else Schack, Statholdervej 4, NV.
Fabrikant Carl Emil Scharling, Kastanie Allé 13, Vanløse
Helga Scharling, Hesseløgade 52, 0.
Karen Helene Scharling, Kordilgade 37, Kalundborg
Fru Agatha Schmidt, Mørkøv
Købmand Asmus Schmidt, Mørkøv
Frk. Ebba Schmidt. Mørkøv
Overtjener Knud Schmidt, Kløvermarksvej 12, Holbæk
Fru Bodil Schoch, Asminderupgaard pr. Værslev 
Fru Vita Schow, Mandalsgade 43, 0. 
Smedesvend Henning Schrøder, Jyderup 
Hugo Schrøder, c/o Mekaniker S., Jyderup 
Smedemester Karl Johan Schultz, Provstevej 2 A, NV. 
Fru Bodil Schübeler, Østerbrogade 7 B4, 0.
Fru Inger Sixtensen, Mariendalsvägen 42, Malmö, Sverige
Fru Grethe Sjølund, Chr. F. Jensensvej, Jyderup
Fru Elisabeth Smith, Petersborgvej 10, Hillerød
Frk. Esther Steffensen, c/o Skovfoged S., Jyderup
Erik Strange, c/o Ingeniør S., Jyderup
Pastor Emil Sørensen, Jyderup
Flemming Sørensen, c/o Bogholder S., Jyderup
Distriktsjordemoder Fru Johanne Sørensen, Viskinge pr. Svebølle

T
Dyrlæge Folmer Taarning, Kirke-Hyllinge
Frk. Inge Taarning, Torpegaard pr. Eskebjerg
Grete Tauby, BIaagaards Plads 23, N.
Værkmester Arnold Thomsen, Hoffmeyersvej 3, F.
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Forretningsfører C. Lund Thomsen, Sorøvej 11, Slagelse
Kirsten Torm, c/o Fabrikant T., Mørkøv
Fru Lise Tüchsen, Jernbanevej 26, Jyderup

W
Carl Chr. Weinreich, Smedelundsgade 33, Holbæk
Direktør J. C. Weinreich, Steen Blichersvej 6, F.
Fru Else Werling, Ordrupvej 29, Aarhus
Fru Elisabeth Westergaard, Snertinge
Niels Westergaard, Snertinge
Bankassistent Helmer Wognsen, A. F. Beyersvej 13, F.

Eventuelle ændringer eller tilføjelser til stilling eller adresse 
bedes venligst meddelt ved indbetaling af kontingentet for 
1949.

'C TRYKSAGER

i Een- eller Flerfarvetryk.

Gudmund Crones Bogtrykkeri
Holbækvej 9 . Telefon 299 . JYDERUP.

jjjjjf ^^ °£ Tilbud uden Forbindende ||||||||||||||||||||||||
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ÿyùe'iup Ko^ltoïi
anbefaler sig.
Stor lukket Pavillon til Foreninger 
og Selskaber.

E. MADSEN.TELF. 129

Hagbarth Søvndahl Petersen
Bog- & Papirhandel

Jyderup . Telefon 48



Gudmund Crones Bogtrykkeri, Jyderup


